Местное отделение Радищевского района Региональной
общественной организации «Палата справедливости и

общественного контроля Ульяновской области»

ПРОТОКОЛ №1
Собрания Местного отделения Радищевского района Региональной

общественной организации «П алата справедливости и общественного
контроля Ульяновской области»

05.12.2024
р.п.Радищево И 00-11 30
малый зал администрации

Место проведения: малый зал Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области, 3 этаж.

Присутствовали члены местного отделения: ЕЖСтарикова,
Л.И.Чембарова, С.А.Дорогова, Г.Х.Керчева, Д.Ш.Узбеков, Т.С.Базыкина,
Е.М.Рыбакова, Н.А.Кукушкина, З.В.Левина.

Приглашенные: Н.В.Филиппов, первый заместитель Главы
Администрации МО «Радищевский район», С.К.Кучерова начальник
отдела общественных коммуникаций Администрации МО «Радищевскии
район» Л.В.Колесова, главный специалист по взаимодействию с
гражданским обществом отдела общественных коммуникации
Администрации МО «Радищевский район», В.П.Проданов, начальник управления
ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности Администрации МО

«Радищевский район».

Повестка дня:
1. О содержании муниципальных дорог в зимний период.

ВЖП^оданов, начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной
деятельности Администрации МО «Радищевскии район».

2. Отчет об итогах деятельности местного отделения Радищевского
района Региональной общественной организации «Палата
справедливости и общественного контроля Ульяновской области» за
2024 год и утверждение плана работы на 2025 год.

Е°Ж Старикова, председатель Ш таба местного отделения Радищевского
района Региональной общественной организации «П алата справедливости и
общественного контроля Ульяновской области»

3. Разное. Принятие решений.

С вступительным словом к присутствующим обратилась председатель
Штаба Местного отделения Радищевского района Региональной
общественной организации «Палата справедливости и общественного
контроля Ульяновской области» Е.М.Старикова.

СЛУШАЛИ: по первому «О содержании муниципальных дорог в
зимний период. О перечне ремонта дорог МО «Радищевский район»
Ульяновской области, подлежащих ремонту в 2024 году» слушали
В.П.Проданова начальника управления ТЭР, ЖКХ, строительства и
дорожной деятельности Администрации МО «Радищевскии район.
(Информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
По третьему вопросу «Об итогах деятельности Местного отделения

Радищевского района Региональной общественной организации
«П алата справедливости и общественного контроля Ульяновской
области» за 2024 год и утверждение плана работы на 2025 год»
выступила Е.М.Старикова, председатель Штаба Местного отделения
Радищевского района Региональной общественной организации «Палата
справедливости и общественного контроля Ульяновской области».
Екатерина Михайловна, также отметила, что проводятся приемы граждан
по личным вопросам членами местного отделения^ согласно
утвержденному графику (по необходимости с выездом на место). Члены
местного отделения Радищевского района РОО «Палаты справедливости и
общественного контроля Ульяновской области» принимали активное
участие в работе общественного контроля за строительством и ремонтом
социально значимых объектов муниципального образования: объектов
культуры, образования, здравоохранения, дорог в населенных пунктах
района. Взаимодействие членов Палаты и Администрации
«Радищевский район» носит конструктивный характер, способствующий
положительным изменениям в муниципальном образовании, в том числе -
развитию гражданского общества. (Информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1 Информацию принять к сведению.
2. Утвердить план работы Местного отделения Радищевского района
Региональной общественной организации «Палата справедливости и
общественного контроля Ульяновской области» на 2025 год.
Срок исполнения: до 15.12.2023 года.
Решение принято единогласно.

4.Разное. Принятие решений.
РЕШ ИЛИ:

1. Рекомендовать членам Местного отделения Радищевского района
Региональной общественной организации «Палата справедливости и
общественного контроля Ульяновской области» принимать участие в
Гражданском форуме Ульяновской области 12.12.2024 г.
Срок исполнения: 12.12.2024 года.

Председатель
Местного отделения Радищевского района
РОО «Палата справедливости и общественной^ Е.м .Стар„кова
контроля Ульяновской области» и ^  \

J ~ f С.А.Дорогова
Секретарь 3 *4 -